Протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
главы Дальнереченского муниципального района

20 апреля 2018 год г. Дальнереченск
14 час. 00 мин.

Установленное для конкурсной комиссии число членов: 8
Назначено членов конкурсной комиссии: 8

Присутствуют: 7

Ясевич Павел Евгеньевич -  директор департамента внутренней

политики Приморского края;

Киряев Виктор Вадимович -  начальник отдела юридической экспертизы,

ведения регистра муниципальных правовых актов правового департамента

Администрации Приморского края;

Милуш Виктор Владимирович -  депутат Законодательного Собрания

Приморского края

Выхрестюк Александр Николаевич -  депутат Думы Дальнереченского

муниципального района по избирательному округу № 4;

Гуцалюк Наталья Викторовна - депутат Думы Дальнереченского

муниципального района по избирательному округу № 9

Доброшевский Константин Николаевич -  депутат Думы

Дальнереченского муниципального района по избирательному округу № 10,

зам.председателя конкурсной комиссии;

Харько Николай Андреевич -  депутат Думы Дальнереченского

муниципального района по избирательному округу № 2, секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. Об установлении очередности проведения индивидуального
собеседования с кандидатами допущенными ко второму этапу конкурса по

отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального
района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Вопрос 2. Об итогах индивидуального собеседования и оценке
профессиональных и личностных качествах кандидатов на должность главы
Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Вопрос 3. О представлении на рассмотрение Думы Дальнереченского
муниципального района кандидатов для избрания главой Дальнереченского
муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по
отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального
района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Добрый день, уважаемые члены конкурсной комиссии по отбору кандидатур
на должность главы Дальнереченского муниципального района. Разрешите
начать очередное заседание конкурсной комиссии. В повестку заседания
включено 3 вопроса:

Вопрос 1. Об установлении очередности проведения индивидуального
собеседования с кандидатами допущенными ко второму этапу конкурса по
отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального
района.

Вопрос 2. Об итогах индивидуального собеседования и оценке
профессиональных и личностных качествах кандидатов на должность главы
Дальнереченского муниципального района муниципального района.

Вопрос 3. О представлении на рассмотрение Думы Дальнереченского
муниципального района кандидатов для избрания главой Дальнереченского
муниципального района.

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, кто за данное решение, прошу
голосовать.

Голосовали: «за» -7  чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет.

I СЛУШАЛИ: Об установлении очередности проведения индивидуального
собеседования с кандидатами, допущенными ко второму этапу конкурса по
отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского муниципального
района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Предлагаю проводить индивидуальное собеседование в том порядке, в
котором кандидатами были представлены документы в конкурсную
комиссию по отбору кандидатур на должность главы Дальнереченского
муниципального района:

1) Иванов Анатолий Павлович;
2) Замурий Олег Дмитриевич;
3) Дернов Виктор Сергеевич;
4) Попов Александр Григорьевич.

У членов комиссии есть вопросы к докладчику или предложения по
порядку проведения индивидуального собеседования с кандидатами? Если
нет вопросов и других предложений, то прошу проголосовать за данное
решение. Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет .

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 10 прилагается.

II СЛУШАЛИ: Об итогах индивидуального собеседования и оценке
профессиональных и личностных качествах кандидатов на должность главы
Дальнереченского муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Коллеги, в соответствии с Положением «О порядке проведения
конкурса на замещение должности главы Дальнереченского муниципального
района», утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального
района от 29.09.2016 № 186, конкурсная комиссия на втором этапе
конкурса оценивает профессиональные и личностные качества кандидатов
допущенных к участию во втором этапе конкурса, их умений, знаний,
навыков на основании представленных документов и по результатам
индивидуального собеседования. Индивидуальное собеседование проведено
со всеми кандидатами, допущенными к участию во втором этапе конкурса.

Кандидат Иванов Анатолий Павлович, дата рождения 02 января
1964г., гражданин РФ, образование среднее специальное -  «Ростовское-на-
Дону мореходное училище рыбной промышленности», диплом ДТ № 060917
выдан 10 января 1983г. регистрационный номер 4918 техник-механик, опыт
работы на руководящих должностях имеет, в том числе:

-директором ООО «ДВ-ЮрСервис» с января 2000г. по февраль 2011г.
(11,1 го да);

- коммерческим директором АО «СпасскТехСервис» с февраля 2011г.
по ноябрь 2014г. (3,9 года);

- директором ООО «Дальводоканал» с декабря 2014г. по сентябрь
сентябрь 2016г. (1,9 года);

С сентября 2016г. по настоящее время работает директором ООО
«Инсайд Корпорейшен».

По результатам индивидуального собеседования установлено: кандидат
не в достаточной степени обладает навыками управленческой работы,
знаниями Конституции Российской Федерации, Устава Приморского края,
Устава Дальнереченского муниципального района, а также федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов
Приморского края, иных нормативных правовых актов Приморского края,
принимаемых Губернатором Приморского края и Администрацией
Приморского края, муниципальных правовых актов Дальнереченского
муниципального района, считает существование двух муниципалитетов
(Дальнереченского ГО и Дальнереченского МР) на смежной территории не
рациональным, не владеет информацией о проблемах Дальнереченского
муниципального района и путях их решения.

Кандидат Замурий Олег Дмитриевич, дата рождения 14 февраля
1962г., гражданин РФ, образование высшее - Приморский
сельскохозяйственный институт, диплом ЗВ № 683769 выдан 27 июня 1986г.

регистрационный номер 30462, зооинженер , опыт работы на руководящих
должностях имеет, в том числе:

директором Пчеловодческого совхоза «Бархатный» (КСХП
«Бархатное») с марта 1988г. по март 2009г.(21 год);

- главой Ракитненского сельского поселения с марта 2009г. по
сентябрь 2014г. (5,5 лет).

С сентября 2016г. по настоящее время работает стрелком
Приморского филиала Федерального государственного унитарного
предприятия «Управление вневедомственной охраны Министерства
транспорта Российской Федерации».

По результатам индивидуального собеседования установлено: кандидат
имеет навыки управленческой работы, но не смотря на это он не в
достаточной степени обладает знаниями Конституции Российской
Федерации, Устава Приморского края, Устава Дальнереченского
муниципального района, а также федеральных законов, иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, законов Приморского края, иных
нормативных правовых актов Приморского края, принимаемых
Губернатором Приморского края и Администрацией Приморского края,
муниципальных правовых актов Дальнереченского муниципального района,
считает необходимым активизировать работу администрации
Дальнереченского муниципального района, но на вопрос «в каком
направлении проводить активизацию и как это сделать на практике?»
ответить не смог, т.е. не имеет чёткого представления о работе
администрации муниципального образования.

Кандидат Дернов Виктор Сергеевич, 20.11.1963 г. рождения,
гражданин РФ, образование высшее - Приморский сельскохозяйственный
институт, диплом ЗВ № 683372 выдан 29 апреля 1986г. регистрационный
номер 20299, инженер лесного хозяйства, опыт работы на руководящих
должностях имеет, в том числе:

-главой Рождественского сельского поселения с июля 2005г по
сентябрь 2011г.(6лет)

С сентября 2011г. по настоящее время исполняет обязанности главы
администрации Дальнереченского муниципального района.

По результатам индивидуального собеседования кандидат дал ответы
на все поставленные вопросы. Обладает общими знаниями федеральных и
краевых законов, нормативных правовых актов Российской Федерации,
Приморского края, оперативного принятия и реализации управленческих
решений, обладает навыками управленческой работы, опытом работы в
органах местного самоуправления, имеет представление о дальнейшем пути
развития Дальнереченского муниципального района.

Кандидат Попов Александр Григорьевич, 30.05.1972 года рождения,
гражданин РФ, образование высшее:

-  Региональный финансово-экономический институт г.Курск, диплом
ВНС 693297 выдан 20.09.2002г., регистрационный номер 2146, квалификация
менеджер по специальности «менеджмент организации»;

Негосударственное образовательное учреждение высшего и
послевузовского профессионального образования «Московский открытый
юридический институт» г.Солнечногорск, диплом ВСГ 3942318 выдан
30.06.2009г, регистрационный номер 123/08-2009, квалификация юрист
специальность «Юриспруденция»
опыт работы на руководящих должностях имеет в том числе:

- начальником производственно-технического отдела с июля 1995г. по
ноябрь 1995г. (0,4 года);

- начальником отделом экономики и прогнозирования Администрации
муниципального образования город Дальнереченск с июня 2005 г по по
февраль 2012г. (6,3 года);

-начальником административно-хозяйственной службы аппарата
Районного нефтепроводного управления ООО «Дальневосточные
магистральные нефтепроводы» (Дальнереченский филиал) с февраля по
ноябрь 2012г. (0,10 года);

- начальником управления экономикой и имуществом Администрации
Дальнереченского муниципального района с ноября 2012г. по января 2015г.
(2,2 года)

С января 2015 г. по настоящее время работает заместителем главы
администрации Дальнереченского муниципального района .

По результатам индивидуального собеседования установлено:
кандидат обладает навыками управленческой работы, имеет
незначительный опыт руководящей работы и работы в органах местного
самоуправления, обладает знаниями Конституции Российской Федерации,
Устава Приморского края, Устава Дальнереченского муниципального
района, а также федеральных законов, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных
правовых актов Приморского края, принимаемых Губернатором
Приморского края и Администрацией Приморского края, муниципальных
правовых актов Дальнереченского муниципального района, имеет свое
представление о путях преодоления проблемных зон развития
Дальнереченского муниципального района

В результате проведенной комиссией работы предлагаю признать второй
этап конкурса состоявшимся.

Вопросы к докладчику? Если нет вопросов, предлагаю приступить к
голосованию. Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» — 7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -нет .

III СЛУШАЛИ: О представлении на рассмотрение Думы Дальнереченского
муниципального района кандидатов для избрания главой Дальнереченского
муниципального района.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Доброшевский Константин Николаевич, депутат
Думы Дальнереченского муниципального района, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

Предлагаю перейти к голосованию по каждой кандидатуре для
представления кандидатов, допущенных к участию во втором этапе на
рассмотрение Думы Дальнереченского муниципального района для избрания
главой Дальнереченского муниципального района:

Е Представить на рассмотрение Думы Дальнереченского муниципального
района для избрания главой Дальнереченского муниципального района
кандидата Дернова Виктора Сергеевича

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

2. Представить на рассмотрение Думы Дальнереченского муниципального
района для избрания главой Дальнереченского муниципального района
кандидата Попова Александра Григорьевича

Г олосовали: «за» -  чел, «против» -  чел, «воздержался» -  чел.

По итогам второго этапа конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Дальнереченского муниципального района, с учетом проведенной
оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, их умений,
знаний, и навыков, предлагаю на рассмотрение Думы Дальнереченского
муниципального района для избрания главой Дальнереченского
муниципального района направить следующих кандидатов:

1. Дернов Виктор Сергеевич;

2.Попов Александр Григорьевич

У членов комиссии есть вопросы к докладчику или предложения? Если нет
вопросов и других предложений, то прошу проголосовать за данное решение.

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  7 чел, «против» -  нет , «воздержался» -  нет .

РЕШ ИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 12 прилагается.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 11 прилагается.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 12 прилагается.

Зам.Председателя конкурсной комиссии: ^ ~ А  К. Н. Доброшевский

Секретарь заседания

Члены комиссии:

2fH. А. Харько

П.Е. Ясевич

В.В. Киряев

.В. Милуш

У' Н. В. Гуцалюк

^  А. Н. Выхрестюк